[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                 от 27.12.2013   № 295
                                                г. Слободской Кировской области
                       Об утверждении  Порядка определения объема и

        предоставления субсидий социально ориентированным

       некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность

                               на территории города Слободского
     На  основании ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях социальной поддержки  и правовой защиты  социально незащищенных категорий граждан  и реализации муниципальной Программы «Социальная поддержка, содействие занятости населения и улучшение демографической ситуации в муниципальном образовании «город Слободской» на 2014-2018 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 31.10.2013 №239,  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1.Утвердить Порядок определения объема и   предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории города  Слободского (далее – Порядок). Прилагается.

    2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Желвакову И.В.

    3.Постановление вступает в силу  с 01.01.2014 и подлежит обнародованию на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава  администрации

города Слободского     С.А.Кашин

                                                                                         УТВЕРЖДЕН
                                                                                      постановлением

                                                                                      города Слободского

                                                                                      от                     №

                                    Порядок   определения объема и

        предоставления субсидий социально ориентированным

       некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность

                               на территории города Слободского
    1.Настоящий  Порядок   определяет механизм предоставления субсидий  социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим свою деятельность на  территории города Слободского,  основными целями которых является социальная поддержка социально незащищенных групп населения (далее – организации).
     2.Субсидия предоставляется с целью организации  информационной, консультационной, просветительской  работы с ветеранами войны и труда, членами общественных организаций инвалидов, проживающими на территории города Слободского.

    3.Определение объема субсидии устанавливается исходя  из объема запрашиваемой организацией  субсидии на проведение соответствующих мероприятий  в соответствии с уставной деятельностью в пределах средств, предусмотренных  бюджетом муниципального образования «город Слободской».

  4.Главным распорядителем средств бюджета  города, осуществляющим предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, является администрация города Слободского.

  5.Субсидия предоставляется в соответствии с соглашением между администрацией города Слободского и организацией в  пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий  финансовый год
 6.Отбор  социально ориентированных  некоммерческих организаций для предоставления субсидии осуществляется  администрацией города  по итогам рассмотрения представленных организацией документов: отчета о работе организации за  предыдущий год, плана работы на текущий год с указанием предполагаемых финансовых затрат, справки о количестве членов организации.
  7.В случае отбора организации и принятия решения о выделении субсидии организация осуществляет расходование средств субсидии на обеспечение своей уставной деятельности.

  8.Организация предоставляет администрации  города отчет-заявку о расходовании средств для предоставления  субсидии не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным,  по  прилагаемой к настоящему Порядку форме.

  9.Руководитель организации несет персональную ответственность за полноту, правильность  и своевременность предоставляемого отчета.

  10. Администрация города в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и ежемесячных объемов финансирования до 15 числа месяца, следующего за отчетным, перечисляет субсидию на расчетный счет организации, открытый в кредитной организации.

   11.В случае использования субсидии не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет города  в соответствии с действующим законодательством.

                                                                        Приложение к Порядку

                                                                        определения объема и

                                                                        предоставления субсидий

                                                                        социально ориентированным

                                                                        некоммерческим организациям,
                                                                        осуществляющим свою

                                                                        деятельность на территории

                                                                        города Слободского

                                          Отчет-заявка
                                   название организации

              о расходовании средств предоставленной субсидии
                      с________________ по________________

	           Утверждено

	Фактические расходы
	Поступило средств из бюджета города с начала года, тыс. руб.
	Ожидаемая потребность на следующий месяц, тыс. рублей
	Остаток субсидии на расчетном счете исполнителя, тыс. руб.

	сумма субсидии, тыс.руб.

	цели
	за месяц
	с начала года

	оплата труда и начисления на оплату труда

	оплата коммунальных услуг и телефонной связи

	прочие услуги

и расходы

Председатель организации                                     Бухгалтер организации
_________________________                                  ________________________

                                      ЗАКЛЮЧЕНИЕ

                       администрации города Слободского

Финансирование на текущий месяц согласовано в сумме _________________________________________________________________

Причины при изменении суммы финансирования:______________________

_________________________________________________________________

Заместитель главы

администрации города   _____________________    (ФИО)

                                                  подпись